

Insight Building Automation ApS
CVR-nr. 25713869

Årsrapport 2014/15

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.06.2015

Dirigent

Navn: Alan Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2014/15	10
Balance pr. 30.04.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2014/15	13
Pengestrømsopgørelse for 2014/15	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Insight Building Automation ApS
Ørstedesvej 14b
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 25713869
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.05.2014 - 30.04.2015

Direktion

Brian Steen Hansen
Alan Nielsen
Kim Frykman Lundgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed inden for automatikløsninger til varme- og ventilationsvirksomheder samt slutbrugere med det formål at foretage energioptimering af vvs-tekniske anlæg samt anden hermed forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for regnskabsåret 2014/15 udgør 4.301 t.kr. mod et overskud på 3.030 t.kr. for 2013/14.

Ledelsen anser resultatet for at være yderst tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014/15

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Bruttofortjeneste		12.490.565	9.632.237
Personaleomkostninger	1	(6.612.301)	(5.397.408)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(323.243)</u>	<u>(209.319)</u>
Driftsresultat		5.555.021	4.025.510
Andre finansielle indtægter		53.921	25.976
Andre finansielle omkostninger		<u>(97.140)</u>	<u>(83.857)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		5.511.802	3.967.629
Skat af ordinært resultat	3	<u>(1.210.809)</u>	<u>(937.326)</u>
Årets resultat		<u><u>4.300.993</u></u>	<u><u>3.030.303</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		4.050.000	2.020.000
Overført resultat		<u>250.993</u>	<u>1.010.303</u>
		<u><u>4.300.993</u></u>	<u><u>3.030.303</u></u>

Balance pr. 30.04.2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		966.007	795.518
Materielle anlægsaktiver	4	<u>966.007</u>	<u>795.518</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		38.529	34.339
Deposita		56.719	55.000
Andre tilgodehavender		0	108.076
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>95.248</u>	<u>197.415</u>
Anlægsaktiver		<u>1.061.255</u>	<u>992.933</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.679.867	1.066.502
Varebeholdninger		<u>1.679.867</u>	<u>1.066.502</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.995.228	4.709.377
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.193.616	739.683
Periodeafgrænsningsposter		42.338	42.338
Tilgodehavender		<u>8.231.182</u>	<u>5.491.398</u>
Likvide beholdninger		<u>3.451.981</u>	<u>2.541.880</u>
Omsætningsaktiver		<u>13.363.030</u>	<u>9.099.780</u>
Aktiver		<u>14.424.285</u>	<u>10.092.713</u>

Balance pr. 30.04.2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		167.411	167.411
Overført overskud eller underskud		2.581.373	2.330.380
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.050.000	2.020.000
Egenkapital		<u>6.798.784</u>	<u>4.517.791</u>
Udskudt skat		1.305.000	737.738
Hensatte forpligtelser		<u>1.305.000</u>	<u>737.738</u>
Skyldig selskabsskat		391.820	474.756
Langfristede gældsforpligtelser		<u>391.820</u>	<u>474.756</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	45.052	218.986
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.296.751	1.037.719
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.002.984
Anden gæld		2.404.318	1.944.368
Periodeafgrænsningsposter		182.560	158.371
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.928.681</u>	<u>4.362.428</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.320.501</u>	<u>4.837.184</u>
Passiver		<u>14.424.285</u>	<u>10.092.713</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2014/15

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	167.411	2.330.380	2.020.000	4.517.791
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.020.000)	(2.020.000)
Årets resultat	0	250.993	4.050.000	4.300.993
Egenkapital ultimo	167.411	2.581.373	4.050.000	6.798.784

Pengestrømsopgørelse for 2014/15

	<u>Note</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		5.555.021	4.025.510
Af- og nedskrivninger		323.243	209.319
Ændring i arbejdskapital	8	<u>(1.786.896)</u>	<u>146.789</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		4.091.368	4.381.618
Modtagne finansielle indtægter		49.632	13.798
Betalte finansielle omkostninger		(97.140)	(83.857)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(726.384)</u>	<u>(987.635)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		3.317.476	3.323.924
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(508.732)	(386.691)
Salg af materielle anlægsaktiver		15.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		(36.985)	0
Salg af finansielle anlægsaktiver		143.342	0
Modtagne afdrag		<u>0</u>	<u>37.500</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(387.375)	(349.191)
Udbetalt udbytte		<u>(2.020.000)</u>	<u>(2.206.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.020.000)	(2.206.000)
Ændring i likvider		910.101	768.733
Likvider primo		<u>2.541.880</u>	<u>1.773.147</u>
Likvider ultimo	9	<u>3.451.981</u>	<u>2.541.880</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		<u>3.451.981</u>	<u>2.541.880</u>
Likvider ultimo		3.451.981	2.541.880

Noter

	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	5.691.129	4.581.650
Pensioner	699.928	595.719
Andre omkostninger til social sikring	101.852	86.252
Andre personaleomkostninger	119.392	133.787
	<u>6.612.301</u>	<u>5.397.408</u>
	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	326.593	209.319
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(3.350)	0
	<u>323.243</u>	<u>209.319</u>
	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	555.679	675.756
Ændring af udskudt skat	656.220	290.955
Regulering vedrørende tidligere år	(1.090)	2.974
Effekt af ændrede skattesatser	0	(32.359)
	<u>1.210.809</u>	<u>937.326</u>

Noter

			Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			2.146.321
Tilgange			508.732
Afgange			(450.947)
Kostpris ultimo			2.204.106
Af- og nedskrivninger primo			(1.350.803)
Årets afskrivninger			(326.593)
Tilbageførsel ved afgange			439.297
Af- og nedskrivninger ultimo			(1.238.099)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			966.007
	Andre vær- dipapirer og kapitalandele kr.	Deposita kr.	Andre tilgo- dehavender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	30.902	55.000	108.076
Tilgange	0	1.719	35.266
Afgange	0	0	(143.342)
Kostpris ultimo	30.902	56.719	0
Opskrivninger primo	3.437	0	0
Opskrivninger	4.190	0	0
Opskrivninger ultimo	7.627	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.529	56.719	0
		2014/15 kr.	2013/14 kr.
6. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Igangværende arbejder for fremmed regning		17.003.729	8.290.292
Foretagne acontofaktureringer		(15.810.113)	(7.550.609)
		1.193.616	739.683

Noter

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Forudfaktureringer af igangværende arbejder for fremmed regning består af udført arbejde med en salgsværdi på 872.288 kr. mod en acountofakturerings på 917.340 kr. I alt en forudbetaling på 45.052 kr.

	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
8. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(613.365)	8.295
Ændring i tilgodehavender	(2.739.784)	(1.956.319)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.566.253	2.094.813
	<u>(1.786.896)</u>	<u>146.789</u>

9. Likvider

Likvider i pengestrømsopgørelsen består af likvide beholdninger under aktiver.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med IBA Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 1.000 t.kr. med pant i løsøre, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Selskabet har via pengeinstitut stillet arbejdsgarantier for i alt 5.647 t.kr.